
Página 74

Número 242 ·Jueves, 18 de noviembre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE UGENA

Resolución de Alcaldía con número 1979-2025, del Ayuntamiento de Ugena, por el que se aprueba 
el calendario de gestión tributaria para el ejercicio 2026.

«A la vista de los siguientes antecedentes y en uso de las atribuciones que me confiere la legislación 
vigente, he resuelto:

PRIMERO. Aprobar el calendario de gestión tributaria del Ayuntamiento correspondiente al ejercicio 
2026 contenido en el Anexo.

SEGUNDO. Someter dicho calendario a información pública, con publicación en el “Boletín Oficial“ 
de la provincia de Toledo y tablón de anuncios del Ayuntamiento y a disposición de los interesados en 
la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://ugena.sedelectronica.es]».

Lo manda y lo firma, el Sr. Alcalde, ante mí, la Secretaria, de lo que doy fe.

CALENDARIO GESTIÓN TRIBUTARIA 2026

ENERO
AGUA-ALC 4º TRIM 2025
CONCILIACIÓN (1-30)
ESCUELA INFANTIL (1-5) 
TRANSPORTE ESCOLAR (25-30)
S.A.D. (1-10) 
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

FEBRERO
CONCILIACIÓN (1-30)
ESCUELA INFANTIL (1-5)
TRANSPORTE ESCOLAR (25-30)
S.A.D. (1-10)
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

MARZO
CONCILIACIÓN (1-30)
ESCUELA INFANTIL (1-5) 
TRANSPORTE ESCOLAR (25-30)
S.A.D. (1-10) 
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

ABRIL
AGUA-ALC 1er TRIM 2026 
CONCILIACIÓN (1-30)
ESCUELA INFANTIL (1-5)
TRANSPORTE ESCOLAR (25-30)
S.A.D. (1-10)
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

MAYO
CONCILIACIÓN (1-30) 
ESCUELA INFANTIL (1-5)
TRANSPORTE ESCOLAR (25-30)
S.A.D. (1-10) 
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

JUNIO
BASURA 1ER SEMESTRE 2026 
CONCILIACIÓN (1-30)
ESCUELA INFANTIL (1-5)
TRANSPORTE ESCOLAR (25-30)
S.A.D. (1-10)
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

JULIO
AGUA-ALC 2º TRIM. 2026
ESCUELA INFANTIL (1-5)
S.A.D. (1-10) 
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

AGOSTO
S.A.D. (1-10)
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

SEPTIEMBRE
CONCILIACIÓN (1-30)
ESCUELA INFANTIL (1-5)
TRANSPORTE ESCOLAR (25-30)
S.A.D. (1-10) 
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

OCTUBRE
AGUA-ALC. 3er TRIM. 2026 
CONCILIACIÓN (1-30)
ESCUELA INFANTIL (1-5)
TRANSPORTE ESCOLAR (25-30)
S.A.D. (1-10)
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

NOVIEMBRE
CONCILIACIÓN (1-30)
ESCUELA INFANTIL (1-5) 
TRANSPORTE ESCOLAR (25-30)
S.A.D. (1-10) 
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

DICIEMBRE
VADOS 2025
BASURA 2º SEMESTRE 2026 
CONCILIACIÓN (1-30)
ESCUELA INFANTIL (1-5)
TRANSPORTE ESCOLAR (25-30)
S.A.D. (1-10)
HUERTOS URBANOS (1-10)
Fraccionamientos (1-10)

Ugena, 11 de diciembre de 2025.–El Alcalde, Félix Gallego García.
N.º I.-6220

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

62
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


